BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HỒ CHÍ MINH

Số :        /BHXH-CĐBHYT
V/v thông báo cơ sở KCB BHYT nhận

đăng ký KCB ban đầu năm 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 12  năm 2025

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ tại khoản 1 Điều 26 Luật Bảo hiểm y tế số 51/2024/QH15 ngày
27/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế.

    Căn cứ tại khoản 1 khoản 2 Điều 7 Thông tư số 01/2025/TT-BYT ngày
01/01/2025 của Bộ Y tế về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Luật Bảo hiểm y tế.

 Căn cứ công văn số 7772/SYT-KHTC ngày 28/11/2025 của Sở Y tế Thành
phố Hồ Chí Minh về việc định mức phân bổ thẻ bảo hiểm y tế và các cơ sở đủ điều
kiện ký hợp đồng khám chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2026.

Để thuận tiện cho người tham gia bảo hiểm y tế (BHYT) có nhu cầu đăng ký
khám chữa bệnh (KCB) ban đầu tại Thành phố Hồ Chí Minh. Bảo hiểm xã hội
(BHXH) Thành phố Hồ Chí Minh thông báo danh sách các cơ sở KCB BHYT
nhận đăng ký KCB ban đầu cho người tham gia BHYT các tỉnh/thành khác phát
hành thẻ BHYT năm 2026 (đính kèm danh sách).

BHXH Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị BHXH các tỉnh, thành phố hướng
dẫn cho người tham gia BHYT được biết để lựa chọn nơi đăng ký KCB ban đầu
đúng quy định./.

Nơi nhận:                     KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để b/cáo);
- Sở Y tế (để ph/h);
- Các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH các cơ sở;
- Website BHXH TPHCM;
- Lưu: VT, CĐBHYT (LT).

                     Nguyễn Thị Thu Hằng

		2025-12-08T15:22:44+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Tiền Kiến Lượng

		2025-12-09T09:35:28+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-12-09T10:15:10+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-12-09T10:15:11+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

		2025-12-09T10:16:28+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ